

FINAL ANSWER KEY

Paper: 062 - General Paper on Legal Procedure Panchayat
 Date of Test 09-12-2024

Question1:-Which is the intermediate level Panchayat in Kerala?
 കേരളത്തിലെ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചുവരുന്നത് എന്തോൺ?

- A:-Village Panchayat
- B:-Gram Panchayat
- സാമ്പത്തിക പദ്ധതിയിൽ
- C:-Block Panchayat
- സ്ഥലക്ക് പദ്ധതിയിൽ
- D:-District panchayat
- പാർപ്പിച്ചുവരുന്നത്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-A Gram Sabha may exercise such powers and perform such functions at the village level as _____ may, by law, provide.
 ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും ഗ്രാമത്തിൽ _____ നിയമപ്രകാരം നൽകുന്ന അത്തരം പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യാം.

- A:-The parliament
- പാർലമെന്റ്
- B:-The Legislature of the State
- സംസ്ഥാന നിയമസഭ
- C:-The Grama Panchayat
- സാമ്പത്തിക പദ്ധതി
- D:-The District Planning Committee
- പാർപ്പിച്ചുവരുന്ന സാമ്പത്തിക പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The ratio between the population of the territorial area of a Panchayat at any level and the number of seats in such Panchayat to be filled by election shall, so far as practicable, be the same throughout the _____.
 ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ എത്രത്തീലും തബ്ലറുകൾ ഒന്നാംവും തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ ഒന്നാംവും പ്രവർത്തിക്കുന്നതിലെ സീറ്റുകളുടെ എള്ളൂറും തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ, _____ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയാതെന്ന്.

- A:-State
- സംസ്ഥാന
- B:-Country
- രജ്യം
- C:-District
- ജില്ല
- D:-None of the above

മര്ത്തപ്പെടുത്താവായില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following cannot be included in a District Panchayat by enacting a law by a State legislature?
 താഴെപ്പറയുന്നവർിൽ ആവശ്യാബന്ധം ഒരു സംസ്ഥാന നിയമനിർമ്മാണ നടത്തി ഒരു ജില്ല പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയാതെന്ന്?

- A:-Chairperson of a Panchayat at the intermediate level
- ഉടൻവിലെ തബ്ലറുകളിൽ ഒരു പദ്ധതിയിൽ ചെയ്യേണ്ടതിനില്ല
- B:-Member of the House of People
- പ്രാസ് ഓഫ് പിപ്പിൾ അംഗം
- C:-Member of the Legislative Assembly
- നിയമസഭാംഗം
- D:-None of the above

മര്ത്തപ്പെടുത്താവായാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Who among the following can disperse an unlawful assembly when the public security is manifestly endangered by such assembly and no Executive Magistrate can be communicated with?

പൊതു സ്വാരക്ഷിക്കുന്ന ദീശാഖാലുകൾക്കും എൻഡീക്സിപ്പ് മിനിസ്ട്രീമാരി ആശയവിനിമയം നടത്താതിരിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതിൽ താഴെപ്പറയുന്നവർിൽ ആർക്കാണ് നിയമവിജ്ഞാനായ ഒരു സംഘം പിരിച്ചാഡാൻ കഴിയുക?

- A:-Any commissioned or gazetted officer of the armed forces
- സാധ്യ സൈന്യവിലെ എത്രക്കൂടും കമ്മീഷൻ അല്ലെങ്കിൽ ഗസറ്റേഡ് ഓഫീസർ
- B:-Any police officer
- എത്രക്കൂടും പോലീസ് ഓഫീസർ
- C:-Any gazetted officer
- എത്രക്കൂഢും ഗസറ്റേഡ് ഓഫീസർ
- D:-None of the above

മര്ത്തപ്പെടുത്താവായാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The period for which a public notice or an order issued under sec.144A by a District Magistrate will remain in force is _____.

ജില്ല മണിസ്പെറ്റ് സമക്കാൻ 144 ഏ പ്രകാരം പുണ്യപൂര്വിച്ച ഒരു പൊതു അനുഭിപ്പിച്ച ഉള്ളടക്കാവായ പ്രാബല്യത്തിൽ തുടങ്ങാനുള്ള കാലാവധി _____ ആണ്.

- A:-15 Days
- 15 ദിവസം
- B:-1 Month
- ഒരു മാസം
- C:-2 Months
- 2 മാസം
- D:-3 Months
- 3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following does not include in the right to information?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ ആവശ്യാബന്ധം വിവരാവകാശത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-Inspection of work
- ജോലിയുടെ വാഴ്ചയുണ്ട്
- B:-Taking certified copies of records
- രേഖകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ എടുക്കൽ
- C:-Taking certified samples of materials
- ബൈറ്റിൽയുള്ളതുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാമ്പത്തികൾ എടുക്കൽ
- D:-None of the above

മര്ത്തപ്പെടുത്താവായാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-An information that concerns the life or liberty of a person shall be provided within _____ under the Right to Information Act

ഒരു വൃക്കത്തിൽ വിവരങ്ങൾ സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം _____ നാളിൽ നൽകുന്നതാണ്.

D:-01.04.2008
01.04.2008

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following cannot be an implementing agency under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?
മഹാത്മാഗാന്ധി അംഗീകാരി പദ്ധതിയിൽ കൂടിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് റാസ്സിലൂടെയാണ് കഴിയാത്ത?

A:-A Central Government Department

ഒരു കേരള സർക്കാർ പങ്ക്

B:-A Block Panchayat

ഒരു ദ്രോഡ് പദ്ധതിയിൽ

C:-A State Government Department

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ പങ്ക്

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Mission Amrit Sarovar is aimed at developing and rejuvenating _____ water bodies in each district of the country as a part of celebration of Azadi ka Amrit Mahotsav.

അമൃത കാ അമൃത മഹാത്മാ ആര്യാധികാരി ഭഗവദ്യി രാജ്യത്വത്ത് കാരണം ചില്ലായിലും _____ അലാറയിൽ വികസിപ്പിക്കുകയും പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ് മിഷൻ അമർത്ത സംരംഭം ലക്ഷ്യമിട്ടുന്നത്.

A:-25

25

B:-50

50

C:-75

75

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Who has the power to lay down procedures and safeguards for the handling of hazardous substances?

കുറഞ്ഞ വ്യക്തി കൈകൊള്ളു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങളും സുരക്ഷ മാർഗ്ഗങ്ങളും സ്ഥാപിക്കാൻ ആവശ്യമാണ് അവർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Central Government

കേരള സർക്കാർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-The Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which among the following need not be communicated to the person seeking information when a request for information under the Right to information Act is rejected?

വിവരങ്ങൾക്കു നിയമപ്രകാരമുള്ള വിവരങ്ങൾക്കായുള്ള അനുഭവമാ നിന്നും ക്ഷേത്രപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് വിവരങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കണം വ്യക്തിയെ അനിയന്ത്രണത്തിലും?

A:-The reasons for rejection

നിന്നുംകൊണ്ടും കാരണങ്ങൾ

B:-The period within which an appeal may be preferred

ഒരു അപൂർവ്വ ഫോറസ്റ്റ് നിക്ഷേപം കാലഘട്ടം

C:-The particulars of the appellate authority

അപൂർവ്വ അക്കൗൺട്ടീനുകൾ വിവരങ്ങൾക്കും

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Within which period, a person aggrieved by the decision in the first appeal should file a second appeal under the Right to Information Act, 2005?

ആരു അപൂർവ്വ തീരുമാനത്തിൽ വിഷയിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി, വിവരങ്ങൾക്കും നിയമം, 2005 ഫ്രെം റെജിഡിനു അപൂർവ്വ പദ്ധതി ചെയ്യുന്നത് എത്ര കാലയളവിലാണ്?

A:-30 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാന വരീച്ച തയതി മുതൽ 30 ദിവസം

B:-60 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാന വരീച്ച തയതി മുതൽ 60 ദിവസം

C:-90 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാന വരീച്ച തയതി മുതൽ 90 ദിവസം

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Who is the Vice chairperson of the Planning Committee of the Panchayat?

പദ്ധതിയാർത്തിക്കാർ അസൂണ്ട് സമിതിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന അംഗാണ്?

A:-President of the Panchayat

പദ്ധതിയാർത്തിക്കാർ

B:-Development Standing Committee Chairperson

പിക്കസം സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മീറ്റി പ്രവർത്തിക്കുന്ന

C:-Expert nominated by the Panchayat

പദ്ധതിയാർത്തിക്കാർ നാമനിർദ്ദേശ ചെയ്യുന്ന പിഡിമാർ

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A Panchayat constituted upon the dissolution of a Panchayat before the expiration of its duration shall continue for _____

ഒരു പദ്ധതിയാർത്തിക്കാർ കാലാവധി തീരുമാനിക്കുന്ന ദൂരം പിഡിക്കിട്ട് തുടർച്ചയാണ് _____ വരെ തുടങ്ങം.

A:-5 Years

5 വർഷം

B:-for the remainder of the period of the dissolved Panchayat

പിഡിക്കിട്ട് പദ്ധതിയാർത്തിക്കാർ കാലാവധിയിലൂടെ

C:-1 Year

1 വർഷം

D:-None of the above

മഹിഷ്മാൻതൊല്പഠനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If a person against whom a warrant has been issued is absconding, the Court may publish a written proclamation requiring him to appear at a specific place and at a specified time not less than _____ days from the date of publishing such proclamation

വാടാം പ്രാപ്തിക്കൂട്ടി ഉണ്ട് ഓഫീസിലെണ്ണിൽ, ഒരു പ്രത്യേക സമയത്ത് ഹാജരാക്കണമെന്ന് ആവശ്യക്കൂട്ടുന്ന ഒരു വാടാം പ്രാപ്തിക്കൂട്ടിലൂടെ പ്രഖ്യാപിക്കാം കൊടതിക്ക് പ്രാപ്തിക്കൂട്ടിക്കാം. അന്നത്തോടു പ്രഖ്യാപണം

പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സമയം മുതൽ _____ നിവേദിതമായി കരിയങ്ങൾ

A:-15

15

B:-30

30

C:-45

45

D:-None of the above

മെൻസ്പോൺസ് വരുത്താനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Which is the enactment to implement decisions of the UN conference held in the year 1972?

1972-ൽ നടന്ന യൂണിറ്റ് കോൺഫറൻസിൽനിന്ന് തീരുമാനണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമനിർമ്മാണം എത്രാണ്?

A:-The Code of Criminal Procedure, 1973

നുഭിന്ദി നടപടി ക്രമ, 1973

B:-The Environmental (Protection) Act 1986

പാരിസ്ഥിതി (സംരക്ഷണ) നിയമം 1986

C:-The Disaster Management Act, 2005

ശി ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് അക്ട്, 2005

D:-The Right to Information Act, 2005

വിബന്ധവകും നിയമം, 2005

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The number of Sustainable Development Goals set by the UN is _____

യൂണിറ്റ് നിയമിച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥാപിക്കിയ വികസന ലക്ഷ്യങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-17

17

B:-15

15

C:-9

9

D:-21

21

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the minimum share of the tribal sub plan fund is to be set apart for the package of care services of the destitute families?

നിർദ്ദേശ കൂടുതലായാളുടെ പരിപാലന സേവനങ്ങളുടെ പാക്കേജിന്റെ നികുതിക്കും ഉപപദ്ധതി ഫാൻഡിന്റെ ഏറ്റവും കുറവു വിഹിതം എത്രയാണ്?

A:-0.75

0.75

B:-0.5

0.5

C:-0.25

0.25

D:-0.1

0.1

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which Standing Committee is responsible for giving instructions to other standing committees and working groups of the Panchayat on annual plan formulation?

വികസന പദ്ധതി ഗ്രൂപ്പിലെ ബോർഡിന്റെ പാക്കേജിന്റെ പാക്കേജിന്റെ നികുതിക്കും ഉപപദ്ധതി ഫാൻഡിന്റെ ഏറ്റവും കുറവു വിഹിതം എത്രയാണ്?

A:-Development Standing Committee

വികസന ഗ്രൂപ്പിലെ കമ്മിറ്റി

B:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ ഗ്രൂപ്പിലെ കമ്മിറ്റി

C:-Welfare Standing Committee

കൈമകാല ഗ്രൂപ്പിലെ കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മെൻസ്പോൺസ് വരുത്താനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Who is the Chairperson of the District Gender Resource Centre?

ശ്രീമാരു വിസ്താര ബോർഡിന്റെ ചെയർപ്പുണ്ട് ആരാൻ?

A:-President, District panchayat

പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ശ്രീമാരു പരിശീലനത്ത്

B:-A Woman member of District Planning Committee

ശ്രീമാരു അനുഭൂതം സാരിപ്പിലെ ഒരു വർഗ്ഗ അംഗം

C:-Vice President, District Panchayat

ബൈപാർപ്പിലെ ശ്രീമാരു, ശ്രീമാരു പരിശീലനത്ത്

D:-None of the above

മെൻസ്പോൺസ് വരുത്താനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-What is SAPCC?

എന്നാണ SAPCC?

A:-Special Approved Plan on Climate Change

കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളുടെ പ്രാഥീക അംഗീകൃത പദ്ധതി

B:-Special Action Plan on Climate Change

കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളുടെ പ്രാഥീക പദ്ധതി

C:-Strategic Action Plan on Climate Change

കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളുടെ പ്രാഥീക പദ്ധതി

D:-State Action Plan on Climate Change

കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളുടെ പ്രാഥീക പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-D

Question30:-For which sector of the society, the Centrally sponsored scheme AVYAY is being implemented?

സാമൂഹികരിൽ എൽക്ക് മേഖലയാളും കേന്ദ്രാധികൃത പദ്ധതിയെ AVYAY നടപ്പിലാക്കുന്നത്?

A:-Youth

യുവകൾ

B:-Women

സ്ത്രീകൾ

C:-Oldage

വർദ്ധികൾ

D:-None of the above

മെൻസ്പോൺസ് വരുത്താനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question31:-What is ILGMS?

എന്നാണ് ILGMS?

A:-Integrated Local Government Micro System

ഇൻഗ്രേറ്റെഡ് ലോകൽ ഗവർണ്ണൻ മെഷുരു സിസ്റ്റം

B:-Integrated Local Government Meeting System

ഇൻഗ്രേറ്റെഡ് ലോകൽ ഗവർണ്ണൻ മീറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം

C:-Integrated Local Governance Management System

ഇൻഗ്രേറ്റെഡ് ലോകൽ ഗവർണ്ണൻ മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who among the following can participate in the meeting similar to Grama Saba convened at Block Panchayat level?

അയുക്ത് പദ്ധതിയാൽ തൊയാൽ വിളച്ച തുട്ടിയ ഗ്രാമസഭയും സമാനമായ യോഗത്തിൽ തൊഴപ്പുറയ്ക്കപ്പെടിൽ ആർക്കാണ് പങ്കെടുക്കാൻ കഴിയുക?

A:-All members of Grama Panchayat Planning Committee

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആസൂത്രണ സമിതിയിലെ ഏലു അംഗങ്ങളും

B:-Persons elected from Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന വ്യക്തികൾ

C:-Convenors of Grama Panchayat Working Groups

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് വർക്ക്സ്‌ഗ്രൂപ്പുകളുടെ കൺവീനിയർ

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The maximum amount that can be set apart for urgent maintenance works from the Non-Road Maintenance Fund by a District Panchayat is

ങ്ങൾ പ്രാഥമ്യത്തിൽ ടോറിൽ പർപ്പലയിൽ എഴുന്നു അടിയന്തിൽ അടുക്കുപുണികൾക്കായി നിക്ഷീവയ്ക്കുന്ന പരമാവധി തുക

A:-25 lakh

25 ലക്ഷം

B:-50 lakh

50 ലക്ഷം

C:-75 lakh

75 ലക്ഷം

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The software which is being used for managing the annual plan formulation and implementation of Panchayats is _____

പ്രാഥമ്യത്തിൽ വാർഷിക പദ്ധതി ഫ്രീക്കോംപ്യൂട്ടു ടെക്നോളജി പെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സൊഫ്റ്റ് ബെയർ _____ ആണ്.

A:-Sakarma

സകർമ്മ

B:-Sankhya

സംഖ്യ

C:-Sthapana

സമാപ്ത

D:-Sulekha

സുഫോ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-If there is no ST representative in a Panchayat, who will be the Chairperson of the ST Development Working Group?

ങ്ങൾ പ്രാഥമ്യത്തിൽ ST പ്രതിനിധി ഇല്ലാതെ, പട്ടികവർഗ്ഗ വകുപ്പുനായി പെയ്യെൻപ്പുണ്ട് ആരായിരിക്കും?

A:-President

പ്രസിഡന്റ്

B:-Chairperson, Development Standing Committee

ചെയർമൈറ്റാൻ, വികസന രൂപരീഖിപ്പ് കമ്മിറ്റി

C:-Chairperson, Welfare Standing Committee

ചെയർമൈറ്റാൻ, കേരളകാര്യ രൂപരീഖിപ്പ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the monthly amount paid by the Central Government to an Oldage Pension beneficiary above 80 years of age under NSAP?

NSAP പ്രകാരം 80 വയസ്സിൽും മുമ്പുള്ള വാർഷിക മുണ്ടാക്കുവാൻ കുറു സർക്കാർ നൽകുന്ന പ്രതികാസ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

ഇ. 500

B:-Rs. 1600

ഇ. 1600

C:-Rs. 200

ഇ. 200

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which is the scheme that aims at providing food security to meet the requirement of eligible old aged persons who are uncovered under the Indira Gandhi National Old Age Pension Sheme?

ഇന്ത്രാൻ ദാസി നാശൻ കമ്പിൽ എഴുന്നു നീഡിൽ കൃഷിൽ കുണ്ടാക്കിയിൽ യാഗ്രൂരായ പ്രായമായവരുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി കേഷ്യൂരക്ഷ ഉംപ്പുകാൻ ലക്ഷ്യിച്ചുനായി പദ്ധതി ആരായാണ്?

A:-National Family Benefit Scheme

നാഷൻൽ ഫാമിലി ബെനീഫിറ്റ് സ്കീ

B:-Annapurna Scheme

അനാപുർണ്ണ സ്കീ

C:-Antyodaya Anna Yojana

അംത്യോദയ അനാ പ്രോജെക്ട്

D:-None of the above

മുൻപൊന്തുവായാണെല്ലു

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is the vice chairperson of the National Disaster Management Authority?

ഒഴിവു ദുരു നിബന്ധ അമൈൻറീഡു വൈവിൾ ചെയ്യെൻപ്പുണ്ട് ആരാണ്?

A:-The Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-The Home Minister

അംഗീകാരമന്ത്രി

C:-The member of the authority designated by the chairperson

ചെയ്യെൻപ്പുണ്ട് നിബന്ധിച്ച അമൈൻറീഡീലിലെ അംഗം

D:-None of the above

മുൻപുന്തേവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which of the following was an expected achievement of the front office system implemented in Grama Panchayats?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ നടപ്പിലെക്കു ഫ്രെം ഹെഡ് സംവിധാനത്തിൽ പ്രതിക്രിയ നേടാനും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

A:-Ensure the Right to Service

സാമ്പത്തികമല്ല അധകാരം ഉള്ളടക്ക

B:-Increase the credibility of administrative system

അഭ്യന്തരിപരമല്ല വിശദമായ വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-Creates a smooth office atmosphere

സുഗമമായ ഒപ്പിന് അന്തർമിക്ക സൗഖ്യക്കുന്ന

D:-All of the above

മുൻപുന്തേവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which is the website where the certificates of Birth, Death and Marriages registered in Urban Local bodies are available for public?

സബർ തെപ്പ സമാപനങ്ങളിൽ ജില്ലാ ചെറുപ്പിള്ള ജനനം, മരണം, വിവാഹം എന്നിവയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമാക്കുന്ന വെബ്സൈറ്റ് എത്രാണ്?

A:-cr.lsgkerala.gov.in

cr.lsgkerala.gov.in

B:-ilgms.lsgkerala.gov.in

ilgms.lsgkerala.gov.in

C:-ksmart.lsgkerala.gov.in

ksmart.lsgkerala.gov.in

D:-None of the above

മുൻപുന്തേവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-What is the working hours of the front office of a Panchayat where there is no Kudumbashree help desk?

കുടംബാണി പരിപാപ്പ ദിവ്യാരത കെ പഞ്ചായത്തിൽ ഫ്രെം ഹെഡ് സംവിധാനത്തിൽ പ്രവർത്തന സമയം എന്താണ്?

A:-10 am to 5 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ പെബകിട്ട് 5 വരെ

B:-10 am to 3 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ പെബകിട്ട് 3 വരെ

C:-10 am to 3.30 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ പെബകിട്ട് 3.30 വരെ

D:-10 am to 4.30 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ പെബകിട്ട് 4.30 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-What is the income limit generally applicable to the SC families to be eligible for subsidy under annual plan?

വർഷം പബ്ലി പ്രകാരം സംബന്ധിച്ച് അന്തരാളത്തിൽ പട്ടികജാതി കുടംബങ്ങൾക്ക് സംശയംമായി ബഹയകമായ വരുമാന പഠി എന്നാണ്?

A:-No income limit

വരുമാനപരിധിയല്ല

B:-Rs. 1 lakh

അ. 1 ലക്ഷം

C:-Rs. 3 lakh

അ. 3 ലക്ഷം

D:-Rs. 5 lakh

അ. 5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which of the following is a district, where the National Rural Employment Guarantee Act was made applicable with effect from 01.04.2007?

പബ്ലിക് ഗ്രാമിന തൊഴിലാളി നിയമം 1.04.2007 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തിയത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എൽക്ക് ജില്ലയിലാണ്?

A:-Idukki

ഇടുക്കി

B:-Palakkad

പാലക്കാട്

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-All of the above

മുൻപുന്തേവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-By which name, any physical work which any adult person is capable of doing without any skill or special training is called under the MGNREG Act, 2005?

പ്രാബല്യത്തിലെ കൊരവൽ വർക്ക് പ്രാബല്യമുണ്ടായ പ്രാബല്യ പരിസ്ഥിതി കഴിയുന്ന ഏതെങ്കിലും ശാരീരിക ജോലിയെ MGNREG ആക്ക്, 2005 പ്രകാരം വളർത്തുന്നത് എൽക്ക് പേരിലാണ്?

A:-Unskilled Manual Work

വൈവാദിപ്പിച്ചു കരവൽ വർക്ക്

B:-Unskilled physical work

വൈവാദിപ്പിച്ചു കരവൽ വർക്ക്

C:-Semi skilled work

സെമി റീഡിംഗ് വർക്ക്

D:-Unskilled manual labour

വൈവാദിപ്പിച്ചു കരവൽ ലോറർ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-'The Prime Minister's Rural Road Programme' - the name of which Centrally Sponsored Programme is having the above meaning?

'മധ്യനാരീയുടെ ഗ്രാമിന റോഡ് ആലൂം' - എൽക്ക് കേരളവിഭാഗത്ത് പരിപാടിയുടെ പേരാണ്?

A:-PMKSY

PMKSY

B:-PM Viswakarma

PM വിഷ്വകർമ്മ

C:-PMAY

PMAY

D:-PMGSY

PMGSY

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 deals with the preparation of annual plan, five year plan and the plan for 15 years?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ എൽക്ക് വകുപ്പുണ്ട് വരുത്തി, പഞ്ചായത്ത് പബ്ലിക് 15 വർഷത്തെ പബ്ലിക് എൻറിവ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-167

167

B:-175

175

C:-213

213 D:-214

214

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is not required to be printed and preserved in ILGMS?

തെളപ്പുറയ്ക്കുമ്പിൽ എന്തോണ് ILGMS-ൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്യുകയിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Vouchers

വാച്ചടക്കൾ

B:-Marriage Register

പിവാഹ അവലൂർ

C:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

D:-Day Book

ഈ ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The time limit notified under section 3 of the Kerala Right to Service Act, 2012 is called _____

2012-ലെ കേരള സൗഖ്യവകാശ നിയമത്തിലെ സാക്ഷണ്ഠിക പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന സമയപരിധിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കും.

A:-Maximum time limit

പരമാവധി സമയപരിധി

B:-Service Delivery Time

സർവ്വീസ് സ്വലിബാരി സമയം

C:-Threshold time

അക്ഷാംശില് സമയം

D:-Stipulated time limit

സ്ഥാക്കി നായി പരിധി

Correct Answer:- Option-D

Question49:-What is the time within which every statutory body should notify the services rendered, the designated authority etc. From the commencement of the Kerala Right to Service Act, 2012?

2012-ലെ കേരള സൗഖ്യവകാശ നിയമത്തിൽ തുടക്കം മുതൽ ഒരു നിയമപരമായ ഭോഗിയും, നൽകിയ സൗഖ്യം അനുസരിച്ചിരിക്കുന്ന അനുഭാവിച്ചിട്ടുള്ള മുതലായവയെ അഭിയിക്കുന്ന സമയമെന്നോ?

A:-3 Months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-120 days

120 ദിവസം

D:-None of the above

മുൻപുറഞ്ഞതുവരെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The number of days of rural employment guaranteed to a household in a year under the MGNREG Act, 2005 is _____.

MGNREG അനുസരിച്ച്, 2005 പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിൽ ഒരു കട്ടംവര്ത്തിയിൽ ഗ്രാമിയാം തൊഴിലിലൂപ്പ് ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-50

50

B:-100

100

C:-150

150

D:-200

200

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the minimum age to become eligible for Indira Gandhi National Disability Pension under NSAP?

NSAP-ന് കൂടിയിൽ ഇന്തീരംഗാധി ഫേഡിനേറ്റീവ് അംഗീകാരിക്കുന്ന അനുഭാവം അനുസരിച്ചുള്ള ഏറ്റവും കുറവും പ്രായം എന്നോ?

A:-12 Years

12 വർഷം

B:-15 Years

15 വർഷം

C:-18 Years

18 വർഷം

D:-None of the above

മുൻപുറഞ്ഞതുവരെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Who is the chairperson of the District Disaster Management Authority in Kerala?

കേരളത്തിലെ ജില്ലാ ദുരന്ത നിവാരണ അനുന്നതിന്റെ ചെയർപേഴ്സണ്സ് അംഗങ്ങൾ?

A:-The Chief Minister

മുൻപുറഞ്ഞതുവരെയാണമല്ല

B:-The minister in charge of the district

ജില്ലയിലെ മുതലായ മന്ത്രി

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of the above

മുൻപുറഞ്ഞതുവരെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which among the following is not the part of disaster management?

തെളപ്പുറയ്ക്കുമ്പിൽ ഉന്നതിനിവാരണത്തിൽ ശേമുള്ളതു് എത്ര?

A:-Prevention of danger or threat of any disaster

എന്നതുകൂടി ദുരന്തത്തിൽ അപകടം അനുഭൂതിക്കിയ കിംഗ്സി തുടങ്ങി

B:-capacity building

ശേഷി വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-rehabilitation and reconstruction

പുനഃവിജ്ഞാപനം പുനർനിർമ്മാണം

D:-None of the above

മുൻപുറഞ്ഞതുവരെയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Who is the Chairperson of the Panchayat level monitoring Committee on front office management?

ഫ്രോം ഓഫീസ് മാനേജ്മെന്റിനുനു കിട്ടുമ്പോൾ പഞ്ചായത്ത് തല നിർക്കുമ്പാണ സമിതിയുടെ ചെയർ പേഴ്സൺ ആണോ?

A:-The President

പ്രസിഡന്റ്

D:-None of the above

മഹിഷ്മാരംഭവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-What is RIDF?

എന്നാൻ RIDF?

A:-Right to Information Development Foundation

വിവരവകുളം വികസന ഫോംഡേഷൻ

B:-Rural India Development Fund

ഗ്രാമിന മന്ത്രം വികസന ഫോം

C:-Rural Infrastructure Development Fund

ഗ്രാമിന കെട്ടിപ്പെടുത്തുന്ന സാക്ഷീ വികസന ഫോം

D:-None of the above

മഹിഷ്മാരംഭവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The PMGSY-III envisages consolidation of the existing Rural Road Network by upgradation of existing Through Routes and Major Rural Links that connect habitations to _____. Which of the following is not suitable to fill the blank?

PMGSY-III റോഡ് ലിംഗ്യൂൾ റൂട്ട് ദൈർ ബെറ്റി സെറ്റ് എക്സിംഗ് എക്സിംഗ് വിവരവാദികൾ ചെയ്യുന്നത് നിലവിലുള്ള ഉട്ടകളിലാണ്. ആവാസ വ്യവസ്ഥകളെ _____ ലോക് ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന പ്രധാന ഗ്രാമിന പരിക്കല്പനയും സ്വീകരിക്കുന്നു.

A:-Gramin Agricultural Markets (GrAMs)

ഗ്രാമിന കാർബിക വിപണികൾ (GrAMs)

B:-Milk Societies

മിൽക്ക് സൊസൈറ്റിൾ

C:-Hospitals

ഫോസ്പിറ്റീസ്

D:-None of the above

മഹിഷ്മാരംഭവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which of the following is not correct in respect of an employee who acquires a disability during her service?

ഔദ്യോഗികയിൽ അംഗവൈകല്യം സംഖ്യക്കുണ്ട് ഒരു ജീവനക്കാരിൽ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രാണ് ശരിയല്ല?

A:-Shall not dispense with or reduce in rank

രങ്ക് കുറയുകയോ ശേഖരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത്

B:-If not suitable for the post held, shall be shifted to some other post with the same pay scale

വഹിക്കുന്ന തന്റെ അനുഭാവമുള്ളതിൽ, അതു ശേഷ സ്വന്തമായി മറുപട്ടണമായി, തന്റെ കുറവായോളം മറ്റ്

C:-If it is not possible to adjust against any post, may be kept on a supernumerary post

മുതൽക്കൂടം തന്റെ അനുഭാവത്തിൽ കുറീകരിക്കാൻ കഴിയുന്നുമുള്ളതിൽ ഒരു സ്വന്തം സ്ഥാനം സൂക്ഷിക്കാം

D:-If it is not possible to adjust against any post, may be allowed retirement with all benefits which would have been admissible as on the date of superannuation

മുതൽക്കൂടം തന്റെ അനുഭാവത്തിൽ കുറീകരിക്കാൻ കഴിയുന്നുമുള്ളതിൽ ഒരു സ്വന്തം സ്ഥാനം സൂക്ഷിക്കാം അവാദിക്കാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which of the following is not correct with respect to a metropolitan area?

ഒരു മെട്ടോപ്പോളിറ്റിക് റോഗസ്കൂളുകളും എത്രാണ് ശരിയല്ല?

A:-an area having a population more than ten lakhs

പന്ത്രണ്ട് ലക്ഷം പുതിയ ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു പ്രദേശം

B:-comprised in one or more districts

രണ്ടു അതിലെല്ലാം ഒരു ലക്ഷം പുതിയ ജനസംഖ്യയുള്ള ഉൾക്കൊള്ളുന്ന

C:-consisting of two or more Municipalities or Panchayats or other contiguous areas

ഒരു അതിലെല്ലാം മൂന്നിലധികാർഷികൾ അഭ്യുദയകൾ അഭ്യുദയകൾ മുൻ്നാറിലെ സംഘിപ പ്രാഥണഞ്ചൻ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന

D:-None of the above

മഹിഷ്മാരംഭവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who provides login to the Secretary, Gramma Panchayat in ILGMS?

ILGMS - ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിക്ക് ആരാണ് ലോഗിൻ നൽകുന്നത്?

A:-The Director (Rural)

സാമ്പത്തിക (റൂൽ)

B:-The District Collector

ജില്ലാ കൗൺസിൽ

C:-The Additional Director

അവധിക്കാർ ഡയറക്ടർ

D:-The Deputy Director

ഡെപ്പോഷ്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Central Advisory Board on disability shall meet at least once in every _____

വെക്കല്പവിന്തെക്കുള്ള കേരള ഉപഭരണക്കോർപ്പസ് ബോർഡ് ഓഫ് ആരോഗ്യ ടീം, കേരളകൗൺസിൽ, ഫോറം ഫോറം ചേരുന്നു.

A:-Year

വർഷം

B:-9 Months

9 മാസ

C:-6 Months

6 മാസ

D:-3 Months

3 മാസ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who makes recommendations to the Governor on the distribution between the State and the Panchayats of the net proceeds of the taxes, duties, tolls and fees leviable by the State?

സാമ്പത്തിക പ്രമുഖ നികുതികൾ, തിരഞ്ഞെടുകൾ, ടോളുകൾ, പിന്നീ എന്നിവയുടെ അടുവയുമാം സാമ്പത്തിക പണ്ണയയുള്ള തന്റെ വിതരണം സംബന്ധിച്ച് ഗവർണ്ണറിന്റെ തുപാർശകൾ നൽകുന്നത് ആരാണ്?

A:-The Secretary, Finance Department

സാമ്പത്തിക വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-The Chief Secretary

പ്രീസ് സെക്രട്ടറി

C:-The State Local Government Commission

സാമ്പത്തിക വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

D:-The State Finance Commission

സാമ്പത്തിക ധനകാര്യ കമ്മീറ്റിൾ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The year in which the National Rural Livelihood Mission started

ഒരു ഗ്രാമിന ഉദ്യമിന്ന രാത്രി ആരാണിച്ച വർഷം

A:-2006

2006

B:-2010

2010

C:-2016

2016

D:-None of the above

മെൻസ്പാനത്വവാദാനമ്മല്

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The periodicity of updating the Citizen Charter of a Panchayat is _____

അങ്ങനെയായിരിക്കുന്ന സിറ്റിച്ചാർജ് പരിപ്രകാരത്തിന്റെ അനുകാലിക്കര _____ ആണ്.

A:-Yearly

വർഷം തോറും

B:-Once in 5 years

5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Half yearly

അഞ്ചിവ വർഷിക്ക്

D:-Quarterly

മെന്തുമാസിക്

Correct Answer:- Option-A

Question79:-For the registration of a birth reported after 30 days and within one year of its occurrence, in addition to the written permission of the District Registrar, which of the following are necessary?

30 ദിവസത്തിന് മുകളിൽ അത് സാഡവീഴ് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിലും, റിഫ്യൂൾട്ട് ചെയ്ത ഒന്നു രജിസ്ട്രാഷൻ, ഓലൂറ റജിസ്ട്രാറുടെ ഒവേഴ്സമുള്ള അനുമതിക് പോലെ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്തെല്ലാം

ആവശ്യമാണ്?

A:-Prescribed fee and affidavit attested by notary public or a gazetted officer

സാന്തോഷികൾ അല്ലെങ്കിൽ ഗസറ്റുഡ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ നിശ്ചിത പീസും സമ്മൂഹങ്ങളും

B:-Prescribed fee and affidavit attested by two credible persons

വിശ്വസനിയ്യരായ രണ്ട് വൃക്കത്തിൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ നിശ്ചിത പീസും സമ്മൂഹങ്ങളും

C:-Prescribed fee and self attested document in the form prescribed

നിർദ്ദിഷ്ട പീസും നിർദ്ദേശിച്ച ഫോംിൽ സകയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രഹിയ്യം

D:-None of the above

മെൻസ്പാനത്വവാദാനമ്മല്

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which of the following pensions is not sanctioned by Grama Panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗവാദക്കാരുടെ പെൻഷൻകൾ എത്രാണ്?

A:-Farmers Welfare Pension

കർഷക ഫേഡ് പോർഷുൾ

B:-Widow Pension

വിധവാ പോർഷുൾ

C:-Oldage Pension

വർദ്ധിവകു പോർഷുൾ

D:-None of the above

മെൻസ്പാനത്വവാദാനമ്മല്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The territorial constituencies of Municipalities are known as _____

മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്കളുടെ പ്രാഥിനിക മണ്ഡലങ്ങൾ _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Constituency

മണ്ഡലം

B:-Division

സിറ്റികൾ

C:-Ward

വർദ്ധവ്

D:-None of the above

മെൻസ്പാനത്വവാദാനമ്മല്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The period within which a first appeal under the Kerala Right to Service Act, 2012 shall be disposed is _____

കേരള സേവനവകും റിസ്റ്റ്, 2012 പ്രകാരമുള്ള ആദ്യ അപ്പീൽ തിരിപ്പാക്കേണ്ട കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-None of the above

മെൻസ്പാനത്വവാദാനമ്മല്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-In which year, the RIDF was instituted?

എത്ര വർഷമാണ് RIDF സ്ഥാപിതമായത്?

A:-1995-96

1995-96

B:-1996-97

1996-97

C:-1998-99

1998-99

D:-1999-2000

1999-2000

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Who among the following can be designated as the District Programme Coordinator under the MGNREGA?

തരംഗപ്രാധാന്യവിൽ അഭിയാനം MGNREGA മുൻ കീഴിൽ ഒരു പ്രാഗ്രാമ കോൺസിന്റോറി നിയമിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-The District Collector

ഓലൂറു കുറുക്ക്

B:-The Chief Executive officer of the District Panchayat

ഓലൂറു സഭാമായിൽ ചീഫ് ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

C:-Any District Officer

എത്തെക്കിലും ഓലൂറു ഓഫീസർ

D:-All of the above

എക്സിക്യൂട്ടീവ് പാനച്ചാലൈഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question85:-What is the funding ratio of the NRLM Scheme between the centre and the State?

കേന്ദ്രപു. സംസ്ഥാനപു. തമ്മിലുള്ള NRLM നീതിന്റെ ഫണ്ടിന് അനുപാതം എന്താണ്?

- A:-90:10
- 90:10
- B:-75:25
- 75:25
- C:-60:40
- 60:40
- D:-50:50
- 50:50

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which of the following is not an appropriate government under the Right to Information Act, 2005?

2005 ലെ വിവരങ്ങളും സിമിലുകളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ഉച്ചിതമായ സർക്കാർ അംഗീകാരം ആവശ്യമായിരിക്കുന്നത്?

- A:-The Central Government
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- B:-The Local Government
- പ്രാദേശിക സർക്കാർ
- C:-The State Government
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- D:-None of the above

മെൻപുറംതോടുകൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which of the following programmes was subsequently renamed as NRLM?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രാദേശികളിൽ എത്രാൾ പിന്നീട് NRLM എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ടത്?

- A:-SGRY
- SGRY
- B:-SJSRY
- SJSRY
- C:-SGSY
- SGSY
- D:-None of the above

മെൻപുറംതോടുകൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Which of the following is the target group of PM SVA Nidhi?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രധാനമായും എൻ വി എ നിധിയുടെ കാർഡുകൾ മുൻ്ന് എത്രാൾ?

- A:-Start ups
- സ്റ്റാർട്ടുപ്പുകൾ
- B:-Financial entrepreneurs
- സാമ്പത്തിക സംരംഭകൾ
- C:-Street Vendors
- കെട്ടുവായും കുടുംബക്കാർ
- D:-None of the above

മെൻപുറംതോടുകൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which former Prime Minister's Birth Day is observed as Good Governance Day in India?

എൻ ഫുൾ പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ ജന്മദിനം താഴെക്കണ്ട നിന്മായി ഒപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Jawaharlal Nehru
- ജവഹർലാൽ നേഹ്രു
- B:-Indira Gandhi
- ഇന്ദിരാഗാന്ധി
- C:-Rajiv Gandhi
- രാജീവ് ഗാന്ധി
- D:-Atal Bihari Vajpayee
- അടൽ വിഹാരി വാജ്പേഡി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The maximum annual family income to become eligible for Old age Pension is _____

വഹിക്കുവാൻ വരുത്തുന്നതു അനുസരിച്ച് കേന്ദ്രത്തിന്റെ പരമാധി കുടുംബ വകുമാനം _____ ആണ്.

- A:-Rs. 100000/-
- അ. 100000
- B:-Rs. 50000/-
- അ. 50000
- C:-Rs. 12000/-
- അ. 12000
- D:-Rs. 10000/-
- അ. 10000

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The power to impose taxes by the Municipalities is dealt in Article _____ of the Constitution of India

ആർട്ടിക്യൂലേഷൻ റിക്രി ആഫ്റ്റാറ്റുള്ള അധികാരം ഇന്ത്യൻ ഭരണാലയത്തിലും ആർട്ടിക്യൂലീസ് _____ ലൈ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-243S

243S

B:-243X

243X

C:-243Z

243Z

D:-243ZD

243ZD

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who among the following can be the Sub Registrar of Marriages in a Grama Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ അംഗങ്ങൾ കെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വിവാഹങ്ങളുടെ സംബന്ധിച്ച് അംഗങ്ങൾ ആണ്?

- A:-The Assistant Secretary
- അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- B:-The Junior Superintendents
- ജൂൺഡിം സുപ്രിൻഡന്റ്സ്
- C:-The Head Clerk
- ഹെഡ് ക്ലർക്ക്
- D:-None of the above

മെൻപുറംതോടുകൂടി

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The report of a death occurred on 12.01.2023 was given to the Registrar of Births & Deaths of a Grama Panchayat on 8.01.2024 and he could take action on it only after one year of the occurrence of the event. Who should sanction the registration of the event?

12.01.2023-ന് നടന്ന ഒരു മാസത്തിൽനിന്നും റിസ്പോർട്ട് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ജനറ-മണ്ണ അഭിസ്ഥാക്ക് 08.01.2024-ന് നിക്കുതിക്കുന്നു, സംശയം നടന്ന് ഒരു വർഷത്തിലുണ്ടോളോ?

A:-The Chief Registrar

പീഫ് ജില്ലാസ്ഥാൻ

B:-The Sub Divisional Magistrate

സംബന്ധിച്ച മിഡിസ്റ്റു

C:-The Deputy Director, LSGD

ലൈസ്റ്റി ഐഡിഎൽ, LSGD

D:-The Registrar

അഭിസ്ഥാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Which of the following is implementing PM Viswakarma?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രം പ്രധാനമായി വിശകലനം നടപ്പിലാക്കുന്നു?

A:-Ministry of MSME

MSME മന്ത്രാലയം

B:-Ministry of Skill Development and Entrepreneurship

നൈപുണ്യ വികസന, സാരങ്കേത മന്ത്രാലയം

C:-Ministry of Finance

ധനകരമന്ത്രാലയം

D:-All of the above

മന്ത്രിപ്പറഞ്ഞതുവരെയും

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which of the following trades is not covered under PM Viswakarma?

താഴെപ്പറയുന്ന അവക്കളിൽ എത്രം പ്രധാനമായി വിശകലനമുണ്ട് കിഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-Boat Maker

ബോട്ട് മകൻ

B:-Masons

മുസണിസ്സ്

C:-Barber

ബാർബർ

D:-None of the above

മന്ത്രിപ്പറഞ്ഞതുവരെയും

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Who is the Registrar of Births and Deaths of a Municipality in Kerala?

കേരളത്തിലെ ഒരു ദുരന്തിപ്പാലിസ്റ്റു ജനറ-മണ്ണ അഭിസ്ഥാൻ ആരാൻ?

A:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-The Senior most Health Inspector

സൈറ്റിംഗ് മെഡിക് ഹൈംസ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The Health Officer

ഹൈംസ് ഓഫീസർ

D:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which of the following can take up nutrition projects for HIV patients?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രം എച്ച്‌എച്ചി ലോഗിക്സ് ഫോഷ്കുഹാര പദ്ധതികൾ എല്ലാക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Block Panchayat

എസുക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മന്ത്രിപ്പറഞ്ഞതുവരെയും

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Number of Chapters required in the Annual Plan document of a Panchayat?

ഒരു പദ്ധതിയിൽനിന്നും വാർഷിക പദ്ധതിരേഖയിൽ ആവശ്യമായ അധ്യായങ്ങളുടെ എണ്ണം.

A:-8

8

B:-10

10

C:-13

13

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the punishment for obstructing an officer in the discharge of his functions under the Disaster Management Act?

ധിസ്റ്റ്രൈം മാൻജിലുകൾ അകു പ്രകാര ഒരു ഔദ്യോഗിക്കുന്നു പ്രമതലകൾ നിർമ്മാണിക്കുന്നതിൽ തന്റെ സൗംഖ്യക്കുന്നതിലുണ്ട് ശക്ഷ എന്നാൻ?

A:-Imprisonment upto 1 month or fine or both

1 മാസ വരെ തന്റെ പ്രശ്നാഭ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട്

B:-Imprisonment upto 1 year or fine or both

1 വർഷ വരെ തന്റെ പ്രശ്നാഭ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട്

C:-Imprisonment upto 6 months or fine or both

6 മാസ വരെ തന്റെ പ്രശ്നാഭ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട്

D:-Imprisonment upto 3 months or fine or both

3 മാസ വരെ തന്റെ പ്രശ്നാഭ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Where did the United Nations Conference held, which took decisions to take appropriate steps for the protection and improvement of human environment?

മന്ത്രിപ്പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സംരക്ഷണത്തിലൂം മച്ചപ്പെടുത്തലിലൂം ഉചിതമായ നടപടികൾ കൈകൊള്ളാൻ തീരുമാനമെടുത്ത ബഹുകൂദാശ സംഘംലും എവിടെയാണ് നടന്നത്?

A:-Stockholm

എസ്റ്റോക്കംഹാം

B:-Geneva

ജനീവ

C:-Paris

പാരിസ്

D:-New York
நியூயார்க்
Correct Answer:- Option-A